_________________________________________________________________________________________________________

38 Phan Chu Trinh-P. Quang Vinh-Tp. Biên Hòa-Tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0251) 3846283, Số Fax (0251) 3847795

UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ XÂY DỰNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SXD-QLXD Đồng Nai, ngày       tháng      năm 2023

V/v triển khai thực hiện Nghị

định số 35/2023/NĐ-CP ngày

20/6/2023 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của các

Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý

nhà nước của Bộ Xây dựng.

Kính gửi:

- Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh, Công an tỉnh;

- Các Sở, Ngành;

- Ban Quản lý các Khu công nghiệp Đồng Nai;

- Ban Quản lý Khu công nghệ cao công nghệ sinh học tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố Long Khánh, thành phố

Biên Hoà;

- Phòng Quản lý đô thị, Phòng Kinh tế hạ tầng các huyện;

- Các Ban QLDA: Đầu tư xây dựng tỉnh; Đầu tư xây dựng

công trình giao thông; Bồi thường, giải phóng mặt bằng, hỗ

trợ TĐC tỉnh; Ban Quản lý dự án các huyện, thành phố

Long Khánh, thành phố Biên Hoà;

- Các Hội: Xây dựng tỉnh Đồng Nai; Kiến trúc sư tỉnh

Đồng Nai; Cầu đường cảng tỉnh Đồng Nai;

- Các đơn vị chủ đầu tư, tư vấn xây dựng, tổ chức, cá nhân

tham gia hoạt động xây dựng trên địa bàn tỉnh.

Ngày 20/6/2023, Chính phủ đã ban hành Nghị định số 35/2023/NĐ-CP sửa đổi,

bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây

dựng và có hiệu lực từ ngày 20/6/2023.

Sở Xây dựng triển khai đến các đơn vị nêu trên để biết và áp dụng Nghị định số

35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định

thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng. Các đơn vị có thể truy cập Cổng

thông tin điện tử Bộ Xây dựng (https://moc.gov.vn) hoặc trang thông tin điện tử của

Sở Xây dựng tỉnh Đồng Nai (http://sxd.dongnai.gov.vn) để tải nội dung Nghị định số

35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ.

Đối với các nội dung có liên quan đến Quy định của UBND tỉnh về phân cấp, ủy

quyền thực hiện, Sở Xây dựng sẽ tham mưu UBND tỉnh chỉ đạo các Sở ngành rà soát

tham mưu UBND tỉnh ban hành điều chỉnh để thực hiện trên địa bàn tỉnh.

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn vướng mắc, đề nghị các tổ chức, cá

nhân kịp thời phản ánh về Sở Xây dựng để được hướng dẫn hoặc kiến nghị cấp trên

2

hướng dẫn khi vượt quá thẩm quyền của Sở Xây dựng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Sở Tư pháp;

- Ban Giám đốc Sở;

- Văn phòng Sở (để đăng tải Website Sở);

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Lưu: VT,QLXD.Quyên

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thành Phương

		2023-07-06T10:26:19+0700

		2023-07-07T15:57:10+0700
	Đỗ Thành Phương

		2023-07-07T17:44:09+0700

		2023-07-07T17:43:54+0700

		2023-07-07T17:43:54+0700

		2023-07-07T17:43:54+0700

		2023-07-07T17:45:15+0700